sia mercè de vós senyor que puix al dit offici de baixadors és stada donada per insignia 

la tisora ab la qual sola aquells usen de lur offici, que als del dit offici de la perayria vos 

plàcia donar per lur senyal e insignia lo palmar sols o almenys que aquell sia mesclat en 

un mateix camper ab la tisora. La qual per sentència donada entre los del dit offici és 

huy lur senyal. E de açò suppliquen los del dit offici dels perayres a vostra sacra 

magestat los ne vulla manar fer e ésser-ne fet privilegi per vostra senyoria a ells e als del 

dit lur offici atorgador sobre lo dit senyal. Lo qual perpetualment sia observat e manat 

observar, no obstant qualsevol sentències fins ací sobre lo dit fet, per qualsevol part o 

persones, obtengudes. Los perayres davant dits, sens incorriment de les penes apposades 

en la derrera de les dites sentències e no en altra manera, com en la dita sentència sien 

imposades certes penes a qualsevol que sobre lo dit senyal de la tisora farà oppòsit o 
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contrast algú, com causa justa e necessitat importe huy per lo que dit és lo mudament o 

mixtura que·s demana del dit senyal, a la qual no pogué ésser provehit ne de la qual 

no·s pogué haver sguart quant la dita sentència fonch donada.  

Nosque predicta supplicacione benigne admissa animadvertentes dictum officium 

panniparatorum, antiquo tempore dictis uti duobus officiis simul videlicet 

panniparatorie et pannitonsorie, et nunc temporis non reperiri per se ipsum officium 

pannitonsorie in dicta civitate, acque per temporum dilucida dictum officium 

pannitonsorum et apuntatorum a predicto alio panniparatorum offici sese ex partitum et 

separatum esse adeo ut hodie temporibus aliud ipsium panniparatorum aliud ipsium 

pannitonsorum officium corpus seu rem demostrat haud his obstare predictam ultimam 

sentenciam maxime arbitramur, anteque dicta officiorum predictorum feret separacio 

fuit, lata prout per dictum capitulum ab illustrissimo quondam domini, recordii genitor 

nostro predicto, pannitonsorum et apuntatorum officio concessum, atque per 

examinacionem et aprobacionem hominum dicti panniparatorum offici que in ipsis 

eisdem hominibus hactenus facte fuere necnon et per datam dicte sentencie sive que 

omnia in actis publicis de quibus majestati nostre fuit facta fides profecto vidimus 

contineri. Volentes propterea ob dicta evitanda inconveniencia, scandala, atque 

pericula, necnon et pro dictis officis et uniuscuiusque ipsorum pacifico statu in et super 

omnibus et singulis in dicta supplicacione contentis et specificatis debite proindem 

deliberacionimus factem, atque inter ipsa officia et consequeter inter eorum insignia 

differenciam imponere subscriptam. Eamobrem de certa nostra sciencia, cum presenti 

nostro privilegio cunctis temporibus valituro volemus, ac dictis panniparatoribus 

predictoque eorum officio licenciam facultate et plenum posse damus, donamus, 

concedimus et perpetuo impartimur, atque mandamus, quod impune et absque 

contradiccione aliqua vel impedimento, atque sine alicuius pene incursu et signantur 

penarum in dicta ultima sentencia adiectarum et appositarum, et aliarum 

quarumcumque ipsi panniparatores eorumque dictum officium in quibusvis eorum 

vexillis cereis, et aliis in quibus ipsius officii insignia depingi facere consueverunt 

possint et libere valeat, atque teneantur, absque forficibus depingi facere et portare in 

et pro eorum dicti officii insignis, atque in uno et eodem camperio regali palmare et vel 

palmaria, cum quo et vel quibus omnes eorum fere panni evidentius preparantur 

quequidem palmare et vel palmaria, absque forficibus in eodem camperio impingendum 

et vel impingenda predictis panniparatoribus eorumque dicto officio per eorum 

insigniis ut predicitur damus, donamus, concedimus, acque perpetuo impartimur 

quequidem et non alia eisdem panniparatoribus tenore presentis observari, mandamus 

quibusvis in contrarium facientibus et signantur dicta ultima sentencia et penis 

quibuscumque et aliis in eadem adiectis, acque de scriptis nullatenus obtineris a quibus 

predictos panniparatores eorumque dictum officium, quo ad hec penitus absolvimus et 

cum presenti omnino liberamus. Ministrimo propterea Ioanni, eadem gracia regi 

Navarre, fratri carissimo, ac in regnis et terris nostris occidins locumtenentis generali, 

intentum nostrum apperimus magistro vero et dilectis consiliariis nostris gerentivices 

gubernatores et baiulo general in regno Valencie, eorumque locatenentibus, ceterisque 

universis et singulis officialibus nostris in eodem regno et civitate Valencie constitute et 
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decetero constituendis, necnon et iusticiis, iuratis, sindico, racionali ac universitati et 

hominibus ipsius civitate, et aliis ad quos spectet et amplius spectabit, et nostrum 

privilegium pervenerit et fuerit quomodolibet putatum dicimus et tenore presenti, de 

certa nostra sciencia, deliberate consilio et expresse, precipimus et mandamus ad 

penam florenorum Xª auri de Aragonia a bonis cuiuslibet vestrum secus agentis sin spe 

venie exigendorum nostroque applicandorum erario, quatenus forma presentis nostri 

perpetui privilegii, cum omnibus et singulis in eodem descriptis et specificatis, per vos 

et unumquemque vestrum diligenter actenta eandem iuxta sui et eorum serie, et tenorem 

ad unguem teneatis penitus et servetis tenerisque et servari faciatis inviolabiliter pro 

quoscumque neque contrarium facieatis ratione aliqua, modo, titulo sive causa, seu ab 

aliquo fieri permittatis si vos dictus illustrissimus rex nobis complacere vosque officialis 

nostri et alii predictam graciam nostram caram benes, iramque et indignacionem, ac 

penam predictam cupite non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus 

nostro domini sigillo impendenti munitam. Datum in civitate nostra Putheolorum die 

XXVIº mensis marcii anno a nativitate Domini Mº CCCCº quinquagesimo secundo, 

huiusque nostri citra Farum Sicilie regni anno XVIIIº, aliorum vero regnorum 

nostrorum XXXVIIº. Rex Alfonsus.         

26.31) 1452, mayo 5. Valencia. 

Jaume Romeu, lugarteniente de gobernador de Valencia, aprueba dos nuevos capítulos 

concedidos a la cofradía de San Miguel de maestros pelaires de la ciudad por los 

cuales se les permite fabricar una imagen del santo patrón para portar encima de la 

caja de difuntos en las sepulturas y que los andadores de la cofradía puedan llevar un 

bastón con la señal confraternal durante las andanas.  

ARV. Gobernación, nº 2.281, m.2, fol. 35r. Ed. CASTILLO, J. y MARTÍNEZ, L.P., Els 

gremis medievals..., op. cit., pp. 266-268 (doc. XXXIX).  

26.32) 1453, julio 14. Castelnuovo (Nápoles) 

Alfonso el Magnánimo ordena al gobernador y al baile general del reino de Valencia 

que convoquen a los integrantes de la cofradía de maestros pelaires con el fin de 

confirmar o revocar lo dispuesto en el privilegio otorgado por el monarca en marzo de 

1452, por el cual se permitía cambiar la señal de la tijera al palmar, dado que se había 

concedido sin el apoyo de la mayor parte de los maestros. 

ARV. Real Cancillería, reg. 258, fols. 118v-119v. 

Pro helemosina Sancti Michaelis panniparatorum civitatis Valencie.  
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Alfonsus, etc. Magnificis et dilectis consiliariis nostris Ioanni Roiç de Corella, 

gerentivices generalis gubernatoris, et Berengario Mercader, baiulo generali regni 

Valencie. Salutem et dileccionem. Superiori tempore ad supplicacionem videlicet eorum 

de officio panniparatorum istius civitate Valencie concessisse meminimus privilegium 

huiusmodi seriei: Nos Alfonsus, etc. Decet principem ad pacem seu eius fidelium pro 

bono statu concordiam illa libenter exquirere, etc. Vide supra in LXXXVIII et 

LXXXVIIII cartis presentis regestri. Impresenciarum vero pro parte fidelium nostrorum 

proborum hominum et confratrium helemosine Sancti Michaelis, que vulgo dicitur dels 

mestres, necnon aliquorum aliorum eciam panniparatorum dicte civitatis maxima cum 

instancia sint majestati nostre humiliter supplicatum, quod cum confratria ipsorum 

magistrorum superioribus temporibus aliquibus sentenciis per predecessores nostros, 

recolende memoria Aragonum reges, prolatis et in rem iudicatam transactis obtinuerit et 

pacifice per tempora inde secuta possident forficem unam pro insignia propria et antiqua 

dicti officii et ipsi de dicta confratria magistrorum privilegium superius insertum 

numquam impetraverint ymo in eorum maximum preiudicium et absque eorum 

consciencia, noticia et consensu, pro eodem privilegio obtinendo, ut asseritur nobis 

supplicatum fuerit dignaremur eisdem pro observacione serviarum predictarum de 

opportuno iuris remedio providere. Nos vero dicta eorum supplicacione benigne 

admissa, auditisque in nostro consilio ad hec deputato procuratoribus dictarum partium, 

visisque eciam dictis sentenciis in favorem confratrie magistrorum facientibus, et aliis 

eciam videndis pro tuiciori expedicione negocii huius quia hic nobis plene constare non 

potest, ab maior pars ipsorum magistrorum in quorum favorem sentencie late fuerunt in 

acceptacione superius inserti privilegii inter fuerit, ipsumque privilegium acceptaverit 

vel ne in quo est tota vis iusticie declarande, deliberavimus propterea huiusmodi 

negocium vobis, qui de principalioribus officialibus nostris in regno estis constitutis, ut 

que per nos inferius disposita sunt exequamini et compleatis vobis igitur harum serie, de 

certa nostra sciencia et consulto, cum nostri assistentis consilii deliberacione matura, 

dicimus, precipimus et stricte mandamus, sub ire et indignacionis nostre incursu, ac 

pena eciam decem milium florenorum, a bonis utriusque vestrum contrafacientis 

irremissibiliter exigendorum, et nostro applicandorum erario, quatenus visis presentibus 

vos duo aut utrus vestrum altero absente vel legitima impedito ad domum confratrie 

Sancti Michaelis, ubi confratres ipsi congregare solent personaliter, accedatis 

convocatisque ibidem omnibus confratribus ipsius elemosine ut moris est. Et si 

repereritis quod maior pars magistrorum seu dicte confratrie Sancti Michaelis, in cuius 

favorem late fuere dicte sentencie in convocacione facta per regentum officium 

gubernacionis nostre die XVIIIº mensis iunii anno proxime prescrito supradicto, nostro 

novo privilegio consensent illid acceptando aut nunc impresenciarum acceptare vel 

consentire voluerit, non obstantibus dictis sentenciis in eorum favorem latis illud idem 

privilegium omni sublata contradiccione execucioni mandens et illud ab omnibus 

inviolabiliter observari faciatis alias vero non obstante dicto privilegio, dictas sentencias 

aut saltim sentenciam regiis Martini, recolende memorie precessoris nostri, datum XIIIIº 

maii anno Mº CCCCIIIº, et ultima ipsius eciam regis Martini predictam suam primam 

sentenciam confirmantem servetis et servari faciatis, cum nos eo casu supradictum 

privilegium, pro casso vano et revocato, et contra dictas sentencias impetrato carta 
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veritate habeamus et haberi per quoscumque cum presenti volumus et mandamus hec 

enim est nostra incomutabilis voluntas quam postquam per vos factum fuerit, quod 

predicitur statim ab omnibus tam panniparatoribus quam cunctis officialibus nostris, sub 

pena dictorum decem milium florenorum a quolibet eorum contrafaciente, absque spe 

venia habendorum et nostro applicandorum erario in dicta civitate et regno Valencie 

inviolabiliter observari volumus et iubemus, quibuscumque aliis privilegiis, 

provisionibus seu litteris, tam a nobis quam a serenissimo rege Navarre, fratre et 

locumtenentis generalis, seu alio quovis officiali nostro impetratis forsan super his hinc 

nostre voluntati contrariis nullatis obstituris. Cum intencionis nostre numquam fuerit 

neque sit sentenciis predictis, absque consensu eorum seu maioris partis ipsorum, in 

quorum favorem late sunt derogasse seu eciam derogare. Datum in Castellnovo civitatis 

nostre Neapolis die XIIIIº mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLIII. 

Rex Alfonsus.   

26.33) 1458, mayo 19. Valencia.  

El Consell Secret de la ciudad de Valencia aprueba una serie de capítulos, a instancia 

de los oficios de la pelairía y de la tintorería de Valencia, con la finalidad de evitar el 

fraude de los productos y proteger las manufacturas autóctonas debido a los abusos 

cometidos por otros sectores profesionales.  

AMV. MC. A-36, fols. 72-75.